第２２回幸手市都市計画審議会

議 案 書

日 時 令和４年３月１４日 午後２時３０分

場 所 幸手市役所本庁舎３階 第１委員会室

目   次

１ 議案第１号  幸手都市計画用途地域の変更（幸手市決定）

２ 意 見 聴 取  特定生産緑地（幸手市）の指定

議案第１号

幸手都市計画用途地域の変更（幸手市決定）

標記について、幸手市長から別添のとおり当会に付議されたので、審議を求めます。

令和４年３月１４日

幸手市都市計画審議会長

                   （案）

幸手都市計画用途地域の変更（幸手市決定）

幸手都市計画用途地域を次のように変更する。

「種類、位置及び区域は、計画図表示のとおり」

※：建築基準法の規定による

理由：都市計画道路首都圏中央連絡自動車道及び都市計画道路幸手インター連絡線の整備に伴い、

幹線道路沿道にふさわしい土地利用を誘導するため、用途地域を変更するものです。

 幸手市

種  類 面  積
建築物の

容 積 率

建築物の

建蔽率

外 壁 の
後 退 距 離

の 限 度

建 築 物 の
敷地面積の

最 低 限 度

建 築 物 の
高 さ の

限 度
備  考

第一種低層

住居専用地域

小   計

約 86.0ha

約 86.0ha

8/10以下

5/10以下

―

―

10ｍ

約 15.0％

約 15.0％

第一種中高層

住居専用地域

小   計

約  8.0ha

約 137.5ha

約 145.5ha

10/10以下

20/10以下

5/10以下

6/10以下

 約 1.4％

約 24.0％

約 25.4％

第二種中高層

住居専用地域

小   計

約  3.0ha

約  3.0ha

15/10以下

6/10以下

約 0.5％

約 0.5％

第 一 種

住 居 地 域

小   計

約 140.0ha

約 140.0ha

20/10以下

6/10以下

約 24.4％

約 24.4％

準住居地域

小   計

約 14.5ha

約 14.5ha

20/10以下

6/10以下

約 2.5％

約 2.5％

近隣商業地域

小   計

約 13.5ha

約 13.5ha

20/10以下

8/10以下

約 2.3％

約 2.3％

商 業 地 域

小   計

約 22.5ha

約 22.5ha

40/10以下

(8/10以下)※

約 3.9％

約 3.9％

準工業地域

小   計

約 46.5ha

約 46.5ha

20/10以下

6/10以下

約 8.1％

約 8.1％

工 業 地 域

小   計

約 49.9ha

約 49.9ha

20/10以下

6/10以下

約 8.7％

約 8.7％

工業専用地域

小   計

約 52.5ha

約 52.5ha

20/10以下

6/10以下

約 9.2％

約 9.2％

合   計 約 573.9ha         100％

決 定 告 示 年 月 日

令和  年  月  日

理  由  書（案）

本理由書は、幸手都市計画用途地域の変更（幸手市：都市計画道路幸手インター連絡線沿道地区）

についての理由を示したものです。

Ⅰ．幸手都市計画区域における位置等

幸手都市計画区域に含まれる土地の区域は、幸手市、杉戸町及び宮代町の行政区域の全域です。

【幸手市：都市計画道路幸手インター連絡線沿道地区】

本地区は、首都圏中央連絡自動車道幸手インターから約 1.2kmに位置し、都市基盤である都市

計画道路首都圏中央連絡自動車道及び都市計画道路幸手インター連絡線の整備が進められた区

域です。

Ⅱ．変更理由

【幸手市：都市計画道路幸手インター連絡線沿道地区】

都市計画道路首都圏中央連絡自動車道及び都市計画道路幸手インター連絡線の整備に伴い、

幹線道路沿道にふさわしい土地利用を誘導するため、用途地域を変更するものです。

Ⅲ．変更内容

【幸手市：都市計画道路幸手インター連絡線沿道地区】

都市計画道路幸手インター連絡線沿道については、現在、第一種中高層住居専用地域（２００

／６０）を指定していますが、その沿道の一部について、土地利用を促進するために、第一種住

居地域（２００／６０）に変更します。

新 旧

種   類 面   積 種   類 面   積

第一種住居地域

（２００／６０）
約０．５ｈａ

第一種中高層住居専用地域

（２００／６０）
約０．５ｈａ

合  計 約０．５ｈａ 合  計 約０．５ｈａ

   （ ）内は、容積率／建蔽率

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

6.3

6.16.1

6.8

7.1

6.86.9

6.4

7.0

6.2

6.2

7.0

7.0

5.9

7.6

6.5

7.4

6.9

6.9

6.9 7.0

6.0

6.4

5.7

6.9

6.8

6.5

8.8

7.3

5.7

6.7

6.7

6.4

6.3

6.4

7.6

6.7

6.9

6.9

6.7

6.8

7.2

7.1

6.5

6.7

6.6

6.7

7.4

7.3
7.1

6.5

6.9

7.2

6.9

6.3

7.1

6.1

7.3

7.2

6.9

6.2

7.1

7.4

7.2

7.1

6.9

7.8

7.1
7.2

6.6

7.1

6.4

6.3

7.8

7.2

7.0

7.6

6.1

6.8

6.2

18.4

17.2

16.3

17.1

22.2

22.2

17.3

22.2

Ｗ

天　神　島　一　丁　目

幸　手
吉　野　一　丁　目栄

緑　　台　　一　　丁　　目

愛宕

愛　宕

丸曲輪
築　道

幸
高
橋

幸

て
ん
じ
ん

保
育
園

3

5

5

3

3

3

3 東武
中央公園

P

P

P

P

P

P

P

21.5

6.8

6.6

6.7

7.1

7.0

7.2

6.9

6.5

6.9

7.3

6.5

7.0

7.6

7.1

6.2

6.4

7.0

6.2

6.2

6.4

6.3

6.5

6.6

6.4

6.8

7.0

7.7

6.7

6.6

6.8

6.5

6.7

6.7

7.3

7.5

7.0

6.5

7.0

6.4

6.7

6.9

6.0

6.2

6.2

6.7

6.9

7.0

6.7

6.4

6.9

6.9

6.2

7.5

7.5
6.6

5.2

縁台一丁目

幸　　手

本　村　前

織　部　前

三ッ家

栄第二小学校

三ツ家橋

大
蔵
橋

大
阿
寺

大蔵会館

幸

幸

手

団

ジョイフル本田
庭園センター

幸
手
東
交
番

の
う
み
ク
リ
ニ
ッ
ク

3

3

7

7

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

55

3

3

公園

公園

16.8
17.1

16.8

16.6

22.1 22.2

22.2

18.1

18.6

28.4

28.4

22.2

22.2

22.3 22.2

22.2

22.3

22.3

22.3
22.1

22.2

22.2

22.2

NO.131

NO.250

プ

ル
Ｗ

25m

25m

25m
25m

25m

25m

25m

25m

水路端から25m

道路端から25m
道路端から25m

道路端から25m

道路端から25m道路端から25m

都市計画道路端から25m

計　画　図都市計画道路幸手インター連絡線沿道地区

１

１

約0.5ha 約0.5ha
第一種中高層住居専用地域

(200/60)
第一種住居地域

(200/60)

都市計画道路幸手インター連絡線沿道地区

意 見 聴 取

　幸手市告示　第　　　号

令和４年　　月　　日

幸手市長　　木　村　　純　夫

生産緑地
地区番号

指定期限日 図面番号

第2号 幸手市 北一丁目 地内 約 0.08 ha 1

第5号 幸手市 北二丁目 地内 約 0.18 ha 1

第6号 幸手市 北二丁目 地内 約 0.19 ha 1

第7号 幸手市 北二丁目 地内 約 0.14 ha 1・2

第8号 幸手市 北三丁目 地内 約 0.05 ha 2

第10号 幸手市 北三丁目 地内 約 0.05 ha 2

第11号 幸手市 北三丁目 地内 約 0.03 ha 2

第12号 幸手市 北三丁目 地内 約 0.19 ha 2

第13号 幸手市 西二丁目 地内 約 0.24 ha 1

第14号 幸手市 西二丁目 地内 約 0.71 ha 1

第16号 幸手市 中五丁目 地内 約 0.95 ha 3

第17号 幸手市 中五丁目 地内 約 0.44 ha 3

第18号 幸手市 中五丁目 地内 約 0.14 ha 3

第19号 幸手市 中五丁目 地内 約 0.20 ha 3

計 約 3.59 ha

「区域は指定図表示のとおり」

位　　　置
特定生産緑地の

面積

全14地区

特定生産緑地（幸手市）の指定

令和14年12月7日

　生産緑地法（昭和４９年法律第６８号）第１０条の２第１項の規定に基づき指定した

 特定生産緑地を同条第４項の規定に基づき、次のように公示する。